[image: image1.jpg]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АЧИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАРУТИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.11.2018                                                                                                                     № 86 -П
О грамоте Главы Тарутинского сельсовета и

Благодарственном письме

Главы  Тарутинского сельсовета  Ачинского района

Руководствуясь Уставом Тарутинского сельсовета  Ачинского района ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о Грамоте Главы Тарутинского сельсовета  Ачинского района и Благодарственном письме Главы Тарутинского сельсовета  Ачинского района согласно приложению.
2.  Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию в информационном листе Администрации Тарутинского сельсовета «Сельские вести» и  размещению на официальном сайте Тарутинского сельсовета http://tarutino.bdu.su/.

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на себя.

Глава Тарутинского сельсовета                                                                  В.А. Потехин

Приложение

к постановлению
Главы Тарутинского сельсовета

Ачинского района

от  28.11.2018 № 86-П
Положение

о Грамоте Главы Ачинского района и Благодарственном письме

Главы Ачинского района

1. Общие положения

1.1. Грамота Главы  Тарутинского сельсовета Ачинского района и Благодарственное письмо Главы Тарутинского сельсовета  Ачинского района является формой поощрения коллективов предприятий, учреждений организаций, общественных объединений и граждан, зарегистрированных на территории Тарутинского сельсовета Ачинского района, за особые заслуги в сфере общественной и государственной деятельности, экономики, производства, науки, техники, культуры, искусства, воспитания и образования, здравоохранения, спорта, охраны окружающей среды, обеспечения экологической безопасности, законности, правопорядка и общественной деятельности, а также иной деятельности, способствующей всестороннему развитию территории Тарутинского сельсовета  Ачинского района.

1.2. Почетной Грамотой Главы Тарутинского сельсовета Ачинского района и Благодарственным письмом Главы Тарутинского сельсовета Ачинского района награждаются:

1.2.1. Коллективы предприятий, учреждений, организаций независимо от их организационной правовой формы, общественные объединения, коллективы структурных подразделений администрации Тарутинского сельсовета  Ачинского района за достижения в различных областях профессиональной деятельности, а также в связи с праздничными датами, профессиональными праздниками, юбилейными датами, связанными с их образованием. Юбилейными датами для предприятий, учреждений, организаций являются 10 лет и далее каждые 5 лет.

1.2.2. Граждане, зарегистрированные на территории Тарутинского сельсовета  Ачинского района, работники предприятий, учреждений, организаций, государственные и муниципальные служащие, пенсионеры, члены общественных объединений награждаются помимо основания, предусмотренного п. 1.1, за профессиональные достижения, мужество, смелость и отвагу, в связи с профессиональными праздниками, юбилейными датами со дня рождения. Юбилейными датами для граждан являются 50, 55, 60, 65 и далее каждые 5лет.

1.3. Награждение Грамотой Главы  Тарутинского сельсовета Ачинского района и Благодарственным письмом Главы Тарутинского сельсовета  Ачинского района может быть приурочено к годовщинам знаменательных событий, государственным и профессиональным праздникам.

1.4. Грамотой Главы Тарутинского сельсовета  Ачинского района награждаются граждане и организации, ранее награжденные Благодарственным письмом Главы Тарутинского сельсовета  Ачинского района.

2. Порядок представления к награждению

2.1. Ходатайство о награждении Грамотой Главы Тарутинского сельсовета  Ачинского района, согласно приложения 1. Ходатайство о награждении Благодарственным письмом Главы Тарутинского сельсовета  Ачинского района, согласно приложения № 2.

2.2. С ходатайством о награждении Грамотой Главы Тарутинского сельсовета  Ачинского района и Благодарственным письмом Главы Тарутинского сельсовета  Ачинского района (далее по тексту представление о награждении) на имя Главы Тарутинского сельсовета Ачинского района обращаются коллективы организаций, структурных подразделений администрации района, общественные объединения, государственные органы.

2.2. Ходатайство о награждении согласовывается с Главой Тарутинского сельсовета.

2.2.1. Ходатайство о награждении оформляется в письменной форме и должно содержать сведения о коллективе организации, государственном органе, структурном подразделении администрации района с описанием достижений в сфере его деятельности.

2.2.2. При представлении к награждению граждан должно быть оформлено ходатайство установленной формы, согласно приложениям к данному Положению.

2.3. Ходатайство должно содержать также формулировку, которая, по мнению инициатора, должна быть указана  в тексте Грамоты Главы  Тарутинского сельсовета Ачинского района.

2.4. Ходатайство о награждении вносится за 15 дней до планируемой даты награждения. При награждении в ходатайстве необходимо указать дату юбилея либо дату проведения мероприятия.

2.5. Ходатайства, вынесенные с нарушением требований настоящего Положения, не рассматриваются.

2.6. Повторное награждение Грамотой Главы Тарутинского сельсовета  Ачинского района возможно, как правило, не ранее чем через три года после предыдущего награждения, за исключением награждения за совершение подвига, проявление мужества, смелость и отвагу.

3. Оформление и вручение Грамот Главы  Тарутинского сельсовета Ачинского района и Благодарственных писем Главы Тарутинского сельсовета  Ачинского района

3.1. Решение о награждении Грамотой Главы Тарутинского сельсовета  Ачинского района и Благодарственном письме Главы Тарутинского сельсовета  Ачинского района оформляется распоряжением.

3.2. Вручение Грамоты Главы Тарутинского сельсовета  Ачинского района и Благодарственного письма Главы Тарутинского сельсовета  Ачинского района производится в торжественной обстановке Главой Тарутинского сельсовета  Ачинского района. Вручение производится, как правило, не позднее одного месяца со дня принятия распоряжения о награждении.

3.3. Грамота Главы Тарутинского сельсовета  Ачинского района и Благодарственное письмо Главы Тарутинского сельсовета  Ачинского района подписывается Главой Тарутинского сельсовета  Ачинского района. Подпись заверяется печатью, проставляется дата принятия распоряжения.

3.4. К Грамоте Главы Тарутинского сельсовета  Ачинского района и Благодарственному письму Главы Тарутинского сельсовета  Ачинского района прилагается заверенная в установленном порядке копия распоряжения администрации Тарутинского сельсовета.

3.5. Оформление и учет произведенных награждений Грамотой Главы Тарутинского сельсовета  Ачинского района и Благодарственным письмом Главы Тарутинского сельсовета  Ачинского района осуществляет  ведущий специалист администрации Тарутинского сельсове

Приложение 1

к Положению о Грамоте Главы

Тарутинского сельсовета

Ачинского района
ХОДАТАЙСТВО

о награждении Грамотой Главы Тарутинского сельсовета  Ачинского района

1. Наименование предприятия (организации, учреждения) ___________________________

_____________________________________________________________________________

2. Фамилия, имя, отчество: _____________________________________________________

3. Дата рождения: _____________________________________________________________

4. Профессия, занимаемая должность _____________________________________________

5. Стаж работы в отрасли: _______________________________________________________

6. Стаж работы на данном предприятии (организации) ______________________________

7. Какие имел ранее награды (с указанием даты награждения) ________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

8. Планируемая дата награждения ________________________________________________

Краткое изложение конкретных заслуг, за которые

представляется к награждению
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Ф.И.О., должность _____________________________________________________________

                            (подпись)
Дата заполнения листа «______»____________ г.

СОГЛАСОВАНО:

Приложение 2

к Положению о

Благодарственном письме

Главы Тарутинского

сельсовета
ХОДАТАЙСТВО

о награждении Благодарственным письмом
Главы Тарутинского сельсовета  Ачинского района

1. Наименование предприятия (организации, учреждения) ___________________________

_____________________________________________________________________________

2. Фамилия, имя, отчество: _____________________________________________________

3. Дата рождения: _____________________________________________________________

4. Профессия, занимаемая должность _____________________________________________

5. Стаж работы в отрасли: _______________________________________________________

6. Стаж работы на данном предприятии (организации) ______________________________

7. Какие имел ранее награды (с указанием даты награждения) ________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

8. Планируемая дата награждения ________________________________________________

Краткое изложение конкретных заслуг, за которые

представляется к награждению

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Ф.И.О., должность _____________________________________________________________

                            (подпись)
Дата заполнения листа «______»____________ г.

СОГЛАСОВАНО: